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Süleyman ARSLANTAŞ 
 
 
1 Mayıs 1946’da Maraş Şıh Turan Mahallesinde, muhtar 

Mahmut Arslantaş’ın oğlu olarak dünyaya geldi. İki evli olan 
Mahmut Efendi’nin ikinci hanımının tek erkek evladı olan Sü-
leyman Arslantaş, aynı annenin dört kızı ve diğer annenin üç 
oğlu ile beraber 3 Eylül 1956’da babalarının ölümünün ardın-
dan yetim kaldılar. 

Arslantaş’ın çocukluğu oldukça sıkıntılı geçti. Kurtuluş İl-
kokulunu bitirdikten sonra gizlice ortaokula kayıt yaptırdı. 
Çünkü yakın akrabaları okumasını istemiyorlardı. Ortaokul 
sonrası Maraş Lisesine devam etti. Bir süre sonra oradan ayrı-
larak İzmir Hava Bakım Teknik Okulu’na başladı. 1966’da Hava 
Astsubay’ı olarak okuldan mezun olan Arslantaş, bir süre Hava 
Kuvvetleri’nde Uçak Bakım Teknisyeni olarak görev yaptıktan 
sonra kendi isteği ile emekli oldu. Mesleğinden emekli olan 
Arslantaş hayattan asla emekli olmadı, zira üççeyrek asırlık 
ömrü hep çalışmakla geçti. Sırasıyla Pak Tavuk adı altında bir 
işyerini Memduh Kars’la birlikte açtılar. Sonra Pak Kuyumcu-
luk adı altında yeni bir işyeri açıldı ve bu işyeri halen oğlu 
Mahmut Said Arslantaş tarafından işletilmektedir. 

 Arslantaş 11 Eylül 1968’de hemşehrisi olan Fatma 
Çiftarslan’la evlendi. Sırasıyla Mahmud Said, Hatice Sümeyra, 
Erkam ve Ayşe olmak üzere dört çocuğu oldu ve bu çocukların-
dan yine sırasıyla; Fatma Ebrar, Merve,Abdullah Harun, 
Velanur, Süleyman Yusuf, Elizan, Mehmet, İbrahim, Zeynep ve 
Muhammed Tuğtekin olmak üzere 10 torunu oldu. 

 Arslantaş yine kendisi gibi Hava Astsubayı olan Zekeriya 
İyilik’in ilgisi ile Tevhidî İslam’la tanışmaya başladı. Malatyalı 
bilge terzi M. Said Çekmegil’den İslamî sohbet, münazara, İs-
lam’a yaklaşım dersleri aldı. Said Ertürk’ten ve Şeyho Du-
man’dan Kur’anî kavramlar dersini aldı. Arslantaş’ın hayatın-
da Saatçi Musa’nın daha farklı bir yeri oldu. On iki metrekare-
lik saatçi dükkânı İslam’ı ve insanları tanıma merkezi idi. Ve 
orada, sistemi, sistemin geçmişini öğrenmeye çalıştı. İhvan-ı 
Müslimîn âlim ve düşünürlerinin çeşitli kitaplarını okuduk-
tan sonra Üniversiteler Fikir ve Aksiyon Birliği (ÜFAB)’nde 
Mustafa Yazgan’ın riyasetinde bu kitapların kritiğini yaptılar. 
Şubat 1972’de Saatçi Musa’nın işyerinde Ercümend Özkan’la 
tanıştı. Onunla ‘İslam’ı Öğrenmek, İnanmak ve Yaşamak’ ilkesi 
doğrultusunda 16 yıl birlikte oldu. 1981 Ocak ayında İktibas Der-
gisi’ni çıkarttılar. Dergi çıkmadan önce Mersin/Erdemli’de on 
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bir gün süren bir hazırlık çalışması yaptılar. Ercümend Özkan, 
Abdullah Kızıltan ve Süleyman Arslantaş çıkacak olan dergi-
nin fikri muhtevasından, ekonomik boyutuna kadar yapılması 
gereken hazırlıkları ve kuralları belirlediler. 

1979 yılında İslam adına gerçekleştirilen İran İslam Dev-
rimi’ni yerinde incelemek için Ercümend Özkan, Halid Serim 
ve Süleyman Arslantaş 2 Haziran 1980’de İran’a gidip bir ayı 
aşkın bir süre çeşitli araştırma ve görüşmeler yaptılar. Dö-
nemin Cumhurbaşkanı Beni Sadr’dan, muhalif Ayetullah 
Şeriatmedari’ye kadar birçok önemli şahsiyetle görüştüler. 
Tüm bu görüşmelerin sonucunda her ne kadar devrim lideri 
Humeyni ‘Ne Şiilik ne Sünnilik’ dese de İran halkı ve onların 
dinî eğilimlerini belirleyen mollalar için mezhebî boyut ve il-
kelerin, İslam’ın yani Kur’an ve Sünnetin önünde gittiğini 
tesbit ettiler. 

 1990’lı yılların başında ve bilhassa Saddam’ın Kuveyt’i iş-
gali ile birlikte bölgemizin ciddi sorunlarla yüz yüze geleceği 
kanaatinden dolayı İnsan Hakları Mücadelesi’nin gerekliliğin-
den hareketle, başta Mehmet Pamak olmak üzere bir grup ar-
kadaşı ile Mazlumder’in kurucuları arasında yer aldı ve kurucu 
genel başkan yardımcılığını Av. Ömer Köse ile birlikte üstlen-
di.1986-1990 yılları arasında Prof.Dr. Hikmet Akgül’ün başkan-
lığını yaptığı (TEKDAV) Türkiye Ekonomik Kültürel ve Daya-
nışma Vakfı’nda yönetim kurulu üyeliği yaptı. 

 Soğuk bir kış günü, Ankara Onkoloji Hastanesinde şahit 
olduğu bir hasta yakınının çaresizliği onu çok etkiledi. Başta 
Mustafa Gök olmak üzere bir grup arkadaşı ile Onkoloji Has-
tanesine gelen ihtiyaç sahibi hasta ve hasta yakınlarına hizmet 
amaçlı MEKDAV’ı (Mahrumlarla Ekonomik ve Kültürel Daya-
nışma Vakfı) kurdular. Halen Arslantaş’ın başkanlığını yaptığı 
Vakıf, hizmetlerine devam etmektedir. 

 2004-2009 Yılları arasında Ankara Yenimahalle ilçesinde 
Belediye Meclis Üyeliği yaptı. Bu üyelik sırasında fiilî siyaset, 
yerel siyaset, yolsuzluk vs. hakkında azımsanmayacak bir biri-
kim sahibi oldu. Ve kendi deyimi ile ‘Harama hile katmayan’ si-
yasetçilerle tanışma mutluluğuna ulaştı(!) 

Arslantaş’ın, ilki Büyük Doğu’da mektup formatında olmak 
üzere (Şubat 1971) çeşitli dergi, gazete ve yayın organlarında 
makale ve araştırma yazıları yayımlandı. Sırasıyla İktibas, 
Şehadet, Tevhid, Yeryüzü, İslami Düşünce, Haksöz, Genç Birikim, 
hertaraf.com, Kalem ve Onur, İlkadım, Fecre Doğru, Selam Gazetesi, 
Gençlik Rehberi, Aylık Dergi ve Malatya’da neşredilen Nida gibi 
birçok yayın organında makale ve araştırmaları yayımlandı. 
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TRT Türk ve TRT haber kanallarında özellikle Orta Doğu üze-
rine yorumlar yaptı. 

Süleyman Arslantaş’ın Olaylarla Orta Doğu (1990), İzler 
(1993), Ankara’da 45 Yıl (2012), İki Medeniyet Arasında Türkiye 
(2021), İslam Algımız Üzerine (2021), Dünden Bugüne İran (2021) 
isimli eserleri yayımlanmıştır.  
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NİÇİN ORTA DOĞU? 
 
 

Yakın doğu adlandırması Osmanlı’nın egemen olduğu coğ-
rafyayı ifade ederken, İngilizlerin icat ettiği Orta Doğu kavramı 
adlandırması ise Osmanlı Devleti ile Hindistan arasındaki 
toprakları kapsamaktadır. Adı geçen coğrafya birkaç havzadan 
oluşmakta. Türkiye-İran havzası; Türkiye, İran ve Afganistan’ı 
kapsamaktadır. Yine aynı coğrafyada yer alan Arap Yarımada-
sı; Suudi Arabistan, Bahreyn, BAE, Kuveyt, Umman, Katar, 
Yemen’i içerisine almaktadır. Bereketli hilal/Hilâl-i Mümbit 
ise; Irak, Ürdün, Filistin, Lübnan ve Suriye’den ibarettir. Afrika 
kıtasında ise Yakındoğu kapsamında sadece Mısır bulunmak-
tadır. 

Orta Doğu semavi dinlerin (dinin) bu coğrafyada neşet et-
mesi nedeniyle İslam’ın, Hıristiyanlığın ve Yahudiliğin nere-
deyse birçok mukaddeslerinin bulunduğu bir yer. Hz. İbrahim, 
Hz. Musa, Hz. Zekeriya, Hz. Yahya, Hz. Yakup, Hz. İsa, Hz. İs-
mail, Hz. İshak ve Hz. Muhammed (as) tüm bu peygamberlerin 
doğup-büyüdükleri, tevhid akidesi için tebliğ ve mücadele ver-
dikleri bir coğrafya. Yalnızca Kudüs, El- Halil, Eriha gibi Filis-
tin topraklarında bulunan başta Mescid-i Aksa ve Kubbetü’s-
Sahra olmak üzere birçok önemli mescid, kiliseler ve havrala-
rın mevcudiyeti bile önemini ortaya koymakta. 

Orta Doğu kültürlerin raks ettiği, kesiştiği bir yer. Tarıma 
elverişli toprakların mevcudiyeti bir hayat iksiri olarak karşı-
mıza çıkmakta. Bereketli hilâl insanın yaşaması için elzem 
olan ne varsa onların yetiştiği bir alan. Zengin petrol yatakları, 
jeopolitik konumu, Basra Körfezi ve Süveyş Kanalına sahip 
olma, ayrıca Orta Doğu’nun önemini artıran nedenlerdendir. 

Takdimine çalıştığımız bu mütevazı çalışma önce Endişe 
Yayınları tarafından 1990’da neşredildi. Muhteva olarak özel-
likle 1979 İran Devrimi ile 1990 yılları arasındaki tarih dilimi 
içerisinde Orta Doğu coğrafyasında olup-bitenleri kapsamak-
tadır. Emperyal güç odaklarının özellikle petrolün bulunma-
sından sonra bu coğrafyaya ilgilerinin arttığı bilinmektedir. 
Enerji kaynaklarının yoğun olduğu bölgeler Osmanlı idaresin-
de iken, bu topraklara ve bu toprakların yer altı zenginliklerine 
göz diken güç odakları Osmanlı’yı neredeyse yerli işbirlikçileri 
ile yıktılar. Ve ardından da coğrafyanın bağrına İsrail hançeri-
ni sapladılar. Bu hançer halen coğrafyamızın kanını akıtmaya 
devam ediyor. 
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Orta Doğu coğrafyasının ekserisinde yönetimler genelde 
halkın hizmetinde olmaktan çok, kendilerine o makamları 
tahsis edenlerin emirlerinde olmayı tercih edenlerden oluş-
makta. Bu nedenle de başta Filistin olmak üzere gerek Lübnan 
gerekse Suriye gibi yerlerde bir türlü barış gelmemekte.  

Başta 31 Temmuz 1987 Mekke olayları olmak üzere -ki o 
olayların görgü tanığıyım- coğrafyamızda cereyan eden birçok 
olayın yakın takipçisi oldum. Özellikle İran Devrimi sonrası 
İran’a yaptığım çeşitli seyahatlerde İslam coğrafyasından 
muhtelif şahsiyetlerle görüşme, konuşma, bilgi edinme im-
kânlarını buldum. Şeyh Hüseyin Fadlallah, Şeyh Said Şaban, 
Şeyh Mahir Hammud, Şeyh Türe, Kelim Sıddıki, Zemzemi, 
Şeyh Osman Halepçe, Şehit Mevlâna Mansur gibi birçok şahsi-
yet bunlardan bazılarıdır.  

Bire bir temaslarım sonucu elde ettiğim görüşlerden hare-
ketle peyderpey kaleme aldığım makalelerden oluşan ve ilk 
baskısı 1990 yılında yapılan bu mütevazı çalışmamızı gözden 
geçirerek tekrar siz değerli okurlarımıza takdim etmekteyiz. 
Bu çalışmayı inşallah ikinci bir Orta Doğu kitabı takip edecek. 
O kitapta da 1990 ve sonrasını ele almayı tasarlıyorum.  

Olaylarla Orta Doğu kitabını okurken lütfen makalelerin 
yazıldığı zamanı dikkate alınız. Aslında bugün de dünden pek 
farklı değil. Ama yine de Lübnan iç savaşının yaşandığı, Mek-
ke’de yüzlerce hacı adayının katledildiği, bitmek bilmeyen Fi-
listin-İsrail çatışmalarının cereyan ettiği tarih dilimleri önem-
li olsa gerek. Keza dün Hafız Esad’ın yaptıkları ile bugün Beşşar 
Esad’ın yaptıklarını mukayese ettiğinizde arasında pek de fark 
olmadığı görülecektir.  

Elinizdeki kitabın yeniden yayımlanmasını üstlenen, kuru-
luşundan bugüne Kur’ânî çizgisinden ödün vermeyen Fecr Ya-
yınları ile emektar çalışanlarına, kitabın tashih ve düzenleme-
sini yapan Tevfik Aksoy’a, hassaten de yayınevi editörü Hüse-
yin Nazlıaydın kardeşime müteşekkirim. 

Son olarak ifade etmeliyim ki, isabetsizlikler, yanlışlıklar 
bana, doğrular ise şanı yüce Allah’a aittir.  

Gayret bizden, Tevfik Allah’tandır. 
 

Süleyman Arslantaş 
Ankara, Temmuz 2021


